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UNIVERSITETI | PRISHTINES (n€ vazhdim " Autoriteti Kontraktoes”), né njéren ané: dhe Inter Adria ..1..C.,

AL]I KELMENDI NR.28, PRISHTINE, ( (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizim me:

"Furnizim me pajisje t& ndryshme pér nevojat e UP-s&"' numér identifikues: 242-22-5364-1-1-1
Neni | Lénda

I.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté t& krijoj Kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

"Furnizim me pajisje té ndryshme pér nevojat e UP-sg"

Nr, Grupi

1 Lot-2-"Furnizim me pajisje (¢ ndryshme pér nevojat e UP-sg"

[shéno njérén]

Autoriteti Kontraktues béng blerjen vetém né emér t& veté Autoritetit] ose
[Autoriteti Kontraktues béné blerjen né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese]
{Né rast t¢ blerjes né emer & Autoriteteve tjera Kontrakiuesef

[Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizs &shts obliguese pér t& gjitha Autoritetet Kontraktuese t& specifikuara
n€ Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit.]

1.2 Kontrata publike korniz€ do t¢ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo q€ Aultoritcti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i perfshiré né két& kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazg &
késaj kontrate publike kornizé, duhet gé 1& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

I.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Nenin 1.1 &shté (jané) i/te detyruar 1€ pérdoré/in két& marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné mallératé pérmendura né |1, .

1.4 Kontrata hyn& né fugi me daién ¢ nénshkrimit dhe périindon pas 12 muajve.
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 60 dité nga koha e l8shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontrakiues.

2.2 Vendi i dorézimit e fumizimit do 1& je1é UP-sé

[Né rast se Autoriteti kontrakives kryen blerje né emér te autoriteteve 1é tjera kontraktuese shénof



[Vendi i dérgimin t& furnizimeve do t& jet& n& adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s# Tenderit. ]

2.3 Inkotermi | zbatueshém do té& jet& DDP! (Dérgesat e Detyrés 1€ Paguara).

Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté 1& origjings s& furnizimeve, mé& sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket si rezultat ndérprerjen e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do 1& pércakiohet sipas Kodit t& Doganave 1& Bashkésisé Evropiane {Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 18 cilat | ka nénshkruar vendi né fjalé,

Neni 4Cmimi
4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paragitur nga Fumizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés &shté 67 762,00 Euro{ Gjashté shtat#,Shiaté gjashté dy. zero zero). Derivimi i

lejuar nga vlera totale indikative éshté [+ 30 %,

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1 jeté e velmja pages€ q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé,

4.3 [shéno njeren]

[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété kontraté
kornizé] ose

[Cmimet pér njési té referuara n& Nenin 4.1 t& larté pérmendur i nénshtrohen ndyshimeve né vijim [shéno indeksin
apo burimin tietér pér rregullimin e ¢cmimeve].

4.4 Pagesat do 1€ béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& Kontratés,
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet & Veganta t& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés:

{d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

() Urdhér blerja;

{2) {shéno ¢do dispozité tjeiér 1¢ dosjes sé wenderir).

5.2 Dokumentet ¢ ndryshime g€ ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njera tjewren: dhe né raste 1@
pagartésisé ose divergjencés. ato duhet 1¢ lexohen sipas rendit 1 pérparésisé né & cilin jand dhéné mé sipér,
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Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&jné me k&g Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
nj€ra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin tillin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posté. faks, email ase 1& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 1& saj. ai duhet ta thoté kété né komunikatén ¢
tij. Sa heré q& ka afat 1& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (8 kérkojé vértetim té
pranimit 1€ komunikates s¢ tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim. pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat& &shté pérgatitur né gjuhet shqipe 2in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé erigjinal pér Furnizuesin,

18 Gjuha do 1€ jet& gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender



Pér Autoritetin Kontraktues Universitetii Prishtinés
“"Hasan Prishtina "

Emri: Mr.Sc.Perparim Shura-hiqi - h _1

Pér Autoritetin Kontraktues Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina "

Emri: U Emri: | Prof. dr. Naser Sahiti

P()-z;'ltr_.- Pozita: Rektor i UP-s&
_Né;m.'lkrimi:-_ | _Néushkrimi: 1 - : B
" Data: 1 1 Data: ) | 3 1 /(3(? /ZO 2 Z_
Vala: - ' Vula: ' ' ' }

Pér Ofruesin e Shérbimeve - Inter Adria L.L.C

' Emri:

Pozita:

_. Nénshkrimi:

Data:

"_Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shié shénuar
né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palél. duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 12,

1.2 “Produktet” perkufizohen si 1& mira materiale q¢ kang vleré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar ng
mallrat. artikupt. 1&€ndet ¢ para. makinerné dhe pajisjet. objektet né formé té nugurté & Iéngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thot€ organizata ¢ blerjes s¢ mallrave, si¢ 8shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
¢ Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t& thoté nj€ person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do 1€ thoté termat ndérkombétare tregtare q¢ pérbéjné rregullat ¢ interpretimit 1& termave
tregtare qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget € lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara n& ményrén e pércakiuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1¢ thot& ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés. né
pérputhje me shtesa g tifla dhe rregullimet ose hegjet. si mund 16 béhet né bazé (& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 1€ thot¢ shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjestve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 18 ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

.10 “KPK” do t& thot# Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés.

111 *KVK?” do 1€ thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili éshié ligji & i pércakton 1¢ gjitha géshtjel g nuk jan# & mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet¢ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes 18 cilés Furnizuesi e transferon
kontraién e vel ose njé pjesé 18 saj 1¢ njé palé ¢ tred,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues. ta transferojé kontratén
0s¢ njé pjest (€ sa). ose ndonjé périitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor t& bankicréve & Furnizuesit, t& shumave q€ dubet t& paguhen ose qé do
t€ béhen borxh sipas kontraiés; ose

b) né rast (& dhénies s& 1& drejiés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé€ nuk éshté bartur.



3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 18 kontratés duhet 18 plotésojné Kriteret © pérshiatshmérisé gé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhel né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér linanciar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés sé tij njé pale (& treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do (¢ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta laymérojé
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk
I&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 1€
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 18 agjentéve
ose 1€ punésuarve, né 1€ nj&jiEn meényré si po 1€ ishin akle, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve 18 1]
0se punéloréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit (¢ ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Furnizucsin nga obligimet ¢ tij sipas kontratis.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancis€, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér kohézgjatjen
e garancisé sé skaduar.

Neni § Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje 1€ skicave 1& pérgatitura pér realizimin e kontrats
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden. Pas |&shimit & certifikatés s
garancisé, ose pas pranimit final & saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera 1€ kontratés,

3.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér géllime & kontratés. skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet (& pérdoren as nuk duhet 1'i komunikohen njé pale 1& treté nga Furnizucsi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative Q¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimel qé jané t&é nevojshme pcr ekzekutim t&€ mirg t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonj# defekl té saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé¢ ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjcn ¢ kopjeve t€ ligjeve. rreguitoreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjel anésore ¢ Republikes se Kosoves (& cilat mund té ndikojné 1¢
furnizuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve 18 tij me kontraté. Autoriteli kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime 1€ Furmizuesit.

6.2 Nése &shié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t€ dhénat mbi
furnizimet ashty q& Autoriteti kontraktues 1& mund 1& marré lejet e kérkuara ose licencat € importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 1& kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme (¢ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shié
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe Kryerjen ¢ punéve (& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i Jjep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k& duke i paragitur arsyel e tij brenda
30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi @ urdhrit administrativ nuk do té perzullohet pér shkak t& kétij njoftimi

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 1& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né& fugi né Republikén ¢
Kosovés dhe do t& sigurojé q& personcli i tij. t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré € tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér q€llime & ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do 1&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (¢
Autoritetit kontraktwes

Neni 8 Siguria ¢ ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe 1€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt&sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria ¢ ekzckutimit 18 kontraiés do (€ jeté né formén e dhing né piesén IV & kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1€ léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i centifikatés se perkohshme 1& pranimit,

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj& valute {irisht te konvertueshme

kundér humbjes ose d&émtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj. ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK,

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do 16 mbajé pérgjegjési 1€
ploté, dhe do ta sigurcjé Awtoritetin kontraktues nga 1€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale & shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre,

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshié pérgjegjés pér 1 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés,

10.2 T¢€ gjitha tatimet dhe detyrimet (jera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit 1€ vérietimit t&
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s& 1atimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka qené né vonesé¢ Fumiziuesi.



Neni 11 Patental dhe licencat

1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktucs nga ¢ gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit &
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig &shté specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e tillé éshié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit & detyrave do 1€ fillojé n& datén e léshimit 18 Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve (€ periudhés té cilat mund (& lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ckzckutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje 1& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé ti) vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, 1& cilat nuk kané mundur t¢
parashihen né ményré t& mjaftucshme nga 0j¢ Turnizues kompetent:

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre ¢ jané shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimel e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 1& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

¢) Forca madhore:

h) Shkage tjera & jané pérmendur né kéto Kushte (& pérgjithshme dhe 1 cilat nuk jang pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones€, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues
se ka pér qéllim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep

autoritetit kontraktues 1& dhéna gjithépérishirése ashtu q¢ 1€ mund 1€ kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditgsh, me njofiim me shkrim pér turnizuesin, autoriteti kontrakiues da ta lejojé kété zgjatje 16
periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohel, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t°j dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose 1& realizojé
sh&rbimet brenda limiteve kohore 1¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrar dhe pa
paragiykim ndaj kompensimeve tjera 1& tij sipas konratés, do 1¢ ket (& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet
skadimit (€ periudhés sé kontratés dhe datés aktale (¢ pérfundimit, 1'i marré démet e likuiduara & barabarta me
0.25% né dité 1€ vierds sé furnizimeve 1& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 %o 1€ vierds tolale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
¢ démeve 1€ likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

(4.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 1& fumizimeve né térési, démet e likuiduara
1€ parapara né paragrafin 14.1 do 1€ llogariten n& bazé t& vlerss (otale té porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s& poresise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin;

a. Ne rast se Antoriteti Kontraktues ka prokuaar vetem ne emer 1 vete A ntoritenit, me nje operatore ekononnk.
- 1e honfiskojé garancing ¢ realizimit;



- te ndérprese kontratén, dhe ni K&té rast Furnizuesi nuk do 1€ ketd 1€ drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj€ né nj& kontraté me njé palé & tre1§ pér dhénien ¢ piesés sé mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do &
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues kq prokuruar vetem ne emer te vete Awtoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit:
- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do & keté 12 drejié pér kompensim. Furnizuesi glithashiu
do 1€ jet# i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1& Operatoréve Ekonomik 1& kontratés publike kornizé,

c. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa A utoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
chkonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&t rast Furnizuesi nuk
do (€ keté 1& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do (€ jetd detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- te njofloj Awtoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1& keqge 1& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontrakiucs i pérmendur qe (€ konfiskoj njé piesé proporcionale, ckuivaiente me 10%
te porosise se leshuar, (€ garancis¢ s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kentraktues,

a. Ne rast se Auwtoriteti Kontrakives ka prokuruar ne emer le disa Autoriteteve yera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontrakiues i cilj ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqge t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale. ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, (& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 1€ keté 1€ drejeé pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jet# i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur 1& Operatoréve Ekonomik t¢ kontratés publike kornizé,

Neni 15 Suspendimi

I5.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér adiministrativ, né ¢farédo kohe ta udh€zojé Furnizuesin q& te
pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve:
b.  dorézimin e fumizimeve né vendin ¢ pranimit o€ kohén ¢ specifikuar pér dorézim; ose
¢ instalimin ¢ furnizimeve g€ jané dorézuar né vendin ¢ pranimit,

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose

15.3 Shpenzimet plotésuese Q¢ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do 1'i shiohen ¢mimit (& kontratés.
Furnizuest nuk do t& marré Pagesé t€ shpenzimeve plot@suese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém per arsye t& kushteve 1€ zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak 18 ndonj& gabimi (& Furnizuesit; ose

d) &hié i nevojshém pér sigurt (& ekzekutimit & miré (& kontratéss osc 1€ ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja ¢
N nuk shkakiohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

15.4 Furnizues nuk do 1& keté 1& drejté pér shiesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranintit t¢ urdheit pér t¢ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim & béje
ankesé pér ta,



15.5 Auwtoriteti kontrakues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t€ periudhés sé realizimit q& do 1& béhen nga Furnizues pérkitazi me kég ankess né ményré t€ drejté dhe té
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues,

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shts per shkak 1€ gabimit 18 Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (& kérkojé t& vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit & kontratés behet e pavicfshme pér shkak 1¢ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriieti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, NE rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé
Ut b&jé pagesat ose mund ¢ kthejé shumat q¢ tashmé jané paguar, n€ proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashrimit.

15.8 Q&llimi i pezullimit & kontratés &shie q¢ 1& verifikohet nése gabimet permbajtjesore 18 supozuara si dhe
parregullsité apo mashirimet kané ndodhur né té véreté, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
t€ rifiliojé sa mé shpejt ¢ éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& Jené (€ gjitha shkelje 1&
kontratés ose dispozitave rregullative & rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose q¢ mund 1
shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontrakiues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet 1} plotésojné specifikimet teknike t& paraqgitura né kontraté né (& gjitha aspektet dhe 1€ jene
konform né 1€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t&
cilat duhet 1& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéltime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
1€ kontratés,

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare 1€ parapara né KVK duhet t8 behen me kérkesé 1§ dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kérkesg do 1€ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
k&té pranim sipas kontratés dhe t& tregoj€ numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat ¢ specitikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontrakiues se
plotésojné kérkesat pér kete pranim para se (& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe n&se materialet apo artikujt g€ do 1€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve qé do
1€ furnizohen jané pranuar teknikisht né ketg ményré, ato prapé mund t¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime. dhe né kété rast ato duhet 1€ ndérrohen menjéhere nga fumizuesi. Furnizuesit mund t'i
Jepet mundésia Ui riparojé dhe (' permirésojé materialet dhe artikujt Q¢ jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése Jan€ riparuar dhe jang pérmirtsuar né até ményré q¢é
1€ jeté i kénagur autoriteti kontrakiucs,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

I7.1 Furnizues do & sigurojé q€ furnizimel t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé g& t'i mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
veshtirésité q& mund ’i hasé né kéts aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet Q¢ t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejig q¢ heré pas here ¢ inspektojé, kontrollojé. masé dhe leslojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 18 kontrolloj& p#rparimin e pergatitjes, fabrikimit apo predhimit ¢
¢farédo artikulii q& pérgatiter, fabrikohet ose prodhohet pér 1"u dorézuar sipas kontratés, né ményrg Q€ t€ pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet n& vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar n& K VK.

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do té:

a) | japé autoritetit kontraktues, perkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé& pér testim, makina,
pajisje. vegla, puné. materiale. skica dhe té dhéna té prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me awtoritetin kontraktues pér vendin dhe kahén e Lestimeve;
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢larédo kohe 8 arsyeshme n€ vendin ku do & realizohen testimet.
I7.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet g€, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shié béré ne prezencén e autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéheré do 1'i dérgoj kopjet e
certifikuara si duhet té rezultateve t& testil te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'j
pranojé rezultatet e testit,

1'7.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me k&g,

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia iapé yetrit
mendimin ¢ vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné qé
kéto teste 18 pérsisriten ng 1o njgjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra pal# k&rkon, 1€ testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje (& ndérsjellé. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i doré€zohen autoritetit kontraktues, i cili do
U'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé le furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare,
Kosloja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala pik&pamja e sé cilés déshmohet se &shtg gabim pas ri-testimit,

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodan ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimil, 1€ cilat informata i
kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme ¢ pagesave

I8.1 Pagesat do 1& béhen né Euro. Pagesal ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen ng
llogaring bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. | njéjti
formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet t¢ pérdoret pér 1’ raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé dshts regjistruar nga departament| pérkatés. Data ¢ pagesés do (& jeté data né 1€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa per pagesé nuk do t€ jelé e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditgsh mund € pezuliohet duke e lajméruar Furnizuesin Q€ kérkesa pér pagesé nuk mund 1&
plotésohet sepse shuma nuk do 1& paguhet pér shkak sc nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos Jet¥ legjitim. N& rastin e fundit mund & béhet nj¢ inspektim i
menjéhershém pér qéllim (& kontrollimeve tiera. Furnizues do & japé sqarime, modifikime apo informata & tjera
brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés du 1€ Nogaritet nga data né (& cilen éshia regjistruar kérkesa pér
pagest ¢ pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

18.4 Pasi & 1¢ keté kaluar afati i fundit i dhitng né Nenin 18.2, Furnizues mundet Q€. brenda dy muajsh pas pagesés
€ vonuar. 1€ kérkojé interesin pér pagest L& vonuar me normé (& re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni léshues
Kosovés ng ditén e paré (& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér
pages€ t€ vonuar do & zbatoher pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né 1& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné ne Nenin 18.2 do t'i japin 1& drejié
Furnizuesit qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose 1a ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré né emér 1€ Autoriteleve tjera Kontraktuese, dhe ngse njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mund & informojé AQP-né pér shkelje 18 tillé. AQP mund 12 ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t¢ pérbashkéta kornizé (¢ konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet ' dorézojé lurnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jené né pérgjegjési
1€ Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém,

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashiu si¢ kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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s& tyre gjalé transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontratd. Paketimi duhet 1& jeg i
mjaflueshém pér (& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
#sht& e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundgsisé s& mungesés sé pajisjeve pér
bartje t€ réndé n& t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jeng n¢ pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré € hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q¢ mund t¢ urdhérohen mé vond nga auloritel
kontrakiues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as 1& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket# pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit &
1€ gjitha fumizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, Q€ jané t& nevojshme pér géllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet 1¢ konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté n& dispozicion pér &
dy palét se dorézimi i furnizimeve ¢shié bérg né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.F Furnizimet nuk do té& pranohen derisa 18 jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1&
Furnizuesit. Inspektimet dhe estet mund (¢ realizohen para transportit, né€ pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final 1& malirave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 1& dorézimit té furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet té
keté fuqing q& t& urdhérojé ose t& vendosé:

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh&sh sig &sht& specifikuar né urdhér, & & gjitha
furnizimeve € cilat, sipas mendimit (¢ autoritetit kontrakiucs. nuk jan& né pajtim me kontratén;

b)  zévenddsimin ¢ tyre me furnizime 1& mira dhe 1@ pérshtatshme:;

¢} hegjen dhe ri-instalimin ¢ mirg (¢ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme 1€ tyre ose pagesal ¢
pjesshme 1€ tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me malterialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shte
pergjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk shté n¥ pajtim me kontratén;

d) q& puna e b&ré ose mallral e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén. ose qé furnizimet apo njé pjesé ¢ (yre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shi# e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet Ui evitojé defekiet ¢ specifikuara,
Nese Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontrakiues do 18 ket (& drejié 18 punésojé persona
tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet Q& jané pasojé e késaj, apo qé do 1€ shfagen pér shkak & késaj,
Autoriteti kontraklues do I'i zbresé nga paralé q€ do t€ paguhen ose (€ cilat do t& behen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do 1& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jet€ e atillé qé t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoritetj kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohel ato do t& higen
me € drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. Té giitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do té
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (€ jené dorézuar né& pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményré (& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& Jen€ autorizuar, si dhe 1€ jeté l&shuar njé certifikaté e
pranimit t&€ p&rkohshém ose nése konsiderohet se &shig léshuar.

21.2 Furnizuesi mund (& béjé kérkes#, duke lajméruar autoritetin kentrakiues. PEr njé certifkald & pranimit 1©
pérkohshém aigheré kur furnizimet (€ jené 1¢ gatshme pér pranim 1¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit 1¢ furnizucsit do 1& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- Ui l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit &
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit (& 1ij
¢ kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ b€in¢ 1& pamundur & 1& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim (& prkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér 1a
vertetuar pamundésing e tillg, nése éshté ¢ mundur, ne konsultim me {urnizuesin, Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do (& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né 1& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave PEr 1€ evituar obligimin e paraqitjes sé& fumizimeve né njé gjendje ¢
pérshtatshme pér pranim,

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ng ditén e fundit 12
asaj periudhe. pérveg né rastet kur cenifikata ¢ pranimit ¢ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté 18
pranimit pérfundimiar, Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do & ket 1& drejté t& béjé kérkess
pér certifikatd 16 veganté pér secilén pjesé,

21.5 Né raste 1€ dorézimit t¢ pjesshem, Autoriteti kontrakiues rezervon 1€ drejtén pér 1& dhéné pranim i€ pjesshém e
1€ pérkohshém,

21.6 Pas pranimit té pérkohshém 1& furnizimeve, Furnizuesi i ¢rmonton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe (& b&jé ndonjé ndryshim & giendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do 1§ zarantojé q& furnizimel 1& jend 18 reja, 16 papé€rdorura, t& modeleve (& fundit dhe 1& pérfshijé
1€ gjitha pérmirésimet ¢ kohéve & fundit ne dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do & garantojé q& asnjé& nga furnizimet 1& mos kené defekt Q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né at€ ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Fumnizuesi do té jeté pérgjegj€s pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé 1& furnizimeve t&
cilat mund € paraqiten, apo té ndodhin giaté periudhés sé garancisé dhe té cilar:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérise s@ gabueshme ose dizajnit jo & mirs nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfaqen gjaté ndonjé inspektimj t& bére nga Autoriteti kontraktues ose né emér 18 tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime té& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt & kjo t& mund t&
praklikohet. Periudha e garancisé per t€ gjithé artikujt ¢ ndérruar ose t& riparuar do & fillojé pérséri nga data né (&
cilén &hté berg ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit 1& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do &
vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve q€ Sshie ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj¢ dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ia
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor (& paraparé ng njoftim, autoriteti kontrakiues mond t&:

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin VelE, ose (€ punésojé dike tjetsr pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
q€ duhet t¢ paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b} né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj& garanci nuk &shté efektive kérkoni Q€ t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

©) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né K VK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s& garancisé nuk &shié e specifikuar, ajo do 1€ jet& 365 dit&. Periudha e garancisé do té filloj& n& datén e pranimit t&
pérkohshém,
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Neni 23 Shiérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do 1€ jepen n& pajtim me & dhénat e parapara né KVK,
Furnizuesi do t& marré pérsipér 1& realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe ¢ riparimit t&
furnizimeve dhe 1€ sigurojé shpejt pjesét rezervé, K VK mund t& saktésojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose té
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet Q¢ kang t€ b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizucsi:

a) piesét rezerv@ (€ cilal Autoriteti kontraktues mund 1 vendosé t'i blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar qé¢ Ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratds

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit (& picséve rezervé, duhet 1€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér i mundésuar q& 1€ biejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit 1€ periudhés s¢ garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg. pas skadimit 1€ periudhés
s¢ fundit. dhe archerg kur t& jené sgjidhur t& giitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t' léshojé
Furnizuesit njé certifikatg & pranimit pérfundimar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré 1& tillé gé€ autoriteti kontraktues 1€ jet&
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né
menyré (€ till& qé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit ose derisa t& konsiderohet se Kjo &shi¢ nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten te
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontraiés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe 1€ cilat kané mbetur (& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa ¢ obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratis
25.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
25.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démiuar do (& ketd 1& drejté pér kdto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund & Jjepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a) déme (&€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likvidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet Q¢ rezuhojné nga zbatimi i masave (¢ parapara né két@ nen do (¢
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet ('i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Furnizuesit 7 ditg paralajmérim, ta ndérpresé¢ kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obiigimet e veta sipas késaj kontrate;

b} Furnizuesi  déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1 arsyeshém t¢ paralajmérimit 1¢ dhéné nga autorileti
kontraktues qé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencd apo déshtim pér 1@ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe (€ cilat ndikojng né maényré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1@ punéve;



¢) Fumizuesi  refuzon ose &shté neglizhen né realizimin e urdhrave adminjstrative ¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Furnizuesi falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
n€ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore tidhur me
ato ¢eshije. osc &shté né ndonj¢ silaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé n#
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q¢ ka 18 b&j¢ me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi qé ka
fuqiné e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpailur fajtor pér sjellje té réndé t& keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeti 1&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &hté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, p&rfshirje né
ndonjé€ organizaté kriminalc ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé€ i démion interesat financiare t& Komuniteteve:

i} Fumizuesi , pas njé procedure tjetér (& prokurimit ose procedure ¢ dhénies sé nig granti & financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim (& obligimeve té&
veta kontraktpese;

J) 1€ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési etér ligjore q& i pengon realizimit (& kontratés:

1) Furnizuesi nuk arrin & japé garancing os¢ sizurimin ¢ kérkuar. ose nise personi g€ ¢ jep garanciné apo
sigurimin mé 1€ hershém & kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né giendje 1°i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim ndaj té drejlave apo mundésive tjera 1& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontralé tjetér me njé
palé t& treté né emér 1€ Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet gé mund 1€ jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas lgshimit t& njoftimit 1& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin q& té
ndérmarré hapa t¢ menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejié dhe t& rregullt
dhe pér ti zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 Né rast & nd@rpreries, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né& prani t& Furnizuesi ose
té pérfagésuesve (& 1ij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe 1€ b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe 18 papérdorura, Do t& pérgatitet edhe
njé€ deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes s¢ kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i obliguar 1& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 1€ jené pérfunduar
furnizimel. ndérsa Autoriteti kontrakiues do 1& keté 16 drejté o marré nga Furnizuesi koston ekstra. nése ka. &
furnizimeve ose do 1& paguajé shumén g¢ duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& ketd 1& drejié & marré nga Furnizuesi humbjet qé i
Jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés & parapara né Nenin 2 (& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi . pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpres& kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin (i paguajé Furnizuesit shumat g& duhet 18 paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit ¢ fundi,

- vazhdimisht nuk arrin 'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose
- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve. ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye qé nuk jang
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specifikuar né kontraté ose q& nuk mund ('] atribuchen Furnizuesil,

27.2 Ndérprerja do 1& behet pa paragjykim pér ndonjé té drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés s# Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 NE€ rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Foreca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé fored madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi,

28.2 Pér géllime 1€ kitij Neni. termi "foreé madhore” do té thotd veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rreguliimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet ¢ dhunés. epidemitg, rréshqitjet e tokés. térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashine e paparashikuar qé€ éshié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
1€ pérballohet as me kujdesin e dubur.

28.3 Pa marré parasysh dispozital e Neneve 14 dhe 26. Furnizuesi nuk do (& jeté i detyruar t& heqd doré nga
garancia ¢ realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri n€ alé masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i nj& ngjarjeje
té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do &
Jet€ i detyruar (& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t€ kontrat&s, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit p&r &
kryer obligimet e tij éshi& rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t& saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin gé kané gjasa 1a kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim. Furnizuesi do (& vazhdojé 1 realizojé obligimet e Ui sipas kontratés pérderisa
&shié mjalt praktike. dhe t& angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsycshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé abligim q¢
ngjarja e forcés madhore 18 mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do 1& zbatojé mjete té tilta alternative
pérveg nésc udhézohel ta béjé k&t# nga awtoriteti kontraktues.

28.5 Nese Furnizuesi  shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave (& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit L& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té& certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 29 7gjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet (i b&jné 1& gjitha pérpjcke par (& zojidhur né ményré miqésore (¢ gjitha mosmarréveshjet gé mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& Jjené té lira té vazhdojng
né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajm&ruar tjetrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh 1@ pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés sé pajtimit. secila palé do 16 ket (& drejic t& vazhdo)é né fazén e ardhshme té procedurés s¢
zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila pal€ mund té kérkojé: a)ose vendim nga gjvqi: ose

b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.. 32.2 Para nénshkrimit te kontratés palél duhet t¢
vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.
6



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & plot&sojné dheiose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozital kétu do (&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (¢ pérmendura Pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkaléé né KPK

Ligjet ¢ Kosovés e jand né tugi do 1& zbatohen pér t¢ gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen n-g;a_
dispozitat ¢ kontralés. Juridiksioni do té jet& gjykata pérkatése ng Prishting,

Gjuhae bérdorur do & jetg gjuha Shqipe -

Sigurimi i chechutimit 10% pér i3 n-maj

1€ gjitha furnizimet ¢ paisjieve duhet te jené e reja te pa pérdora dhe

komform specitibave te kérkuara dhe atyre te ofruara.

Autoriteti kontraktues do 1§ ketié 1€ drejié gt heré pas here 1€ inspektojé. kontrollojé, mas¢
dhe testojé komponeniét. materialet dhe (& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo
prodhimit (& gtarcdo artikulli g pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér Cu dorézuar sipas
kontraits. né ményre g 1€ pércaklojé nése komponentén, materialet dhe artikuji kang ¢ilésing
dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1€ béhet né vendin ¢ pranimit.

Inspektimi dhe testimi ¢ produkieve € ofruar e béjng zyrtarét pergjegits e UP-ss.

Menaxheri i Projektit cakichet me rastin € nénshkrimit & kontratés,

¢ Autorinent Konrahtues e Q.

,{'Jepn} detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhel té siguroj “dhe pércakiof raportin
e Sigurisé sé ekzekutimit 18 caktuar per keté aktivitet]

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1& cilat mund 1@ lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj
kontrate dhe se éshig ¢ mundur # zgjidhet ne ményre migésore. nga Projekt menaxherét e
kontraigs. personat pérgjegiés e Autoriteleve Kontraktuese. si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nga olruesi i furnizimeve,

Cdu mosmarréycsije ndérmjet paléve @ cilar mund 1€ lindin giné ehzekutimit s¢ késaj

kontrate dhe se nuk &g ¢ mundur 1@ zgjidher ndesshe ndérmjet paléve do @ dordzohet 1o
Givkata Themclore né Prishiing né pajtim me ligjin né Kosovi,

| Kushtet ¢ Pérgiilhshm;; té Kontratés |
| Pérshkrimi i nenit Nr. 5
Nenit
| Ligii i zbaweshém dhe | 21 | |
gjuha
22
Fe——7—
Siguria ¢ ckzckutimit 8.1
Sigurimi 191 | SipasDI.
Cilesia ¢ furnizimeve | 162
1 ll'l-sp&limi dhe testimi 17.2
Dorézimi 19.3
B T30
Shérbimet pas shitjes
[ - 262
Zgjidhja  migésore e
mosmarréveshjes
o 300
| Zgjidhja ¢
maosmarréveshes me
procedure gjyydsore
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